教育研究評議会（第２１２回）議事要旨

Ⅰ．日 時 ２０２１年（令和３年）６月２２日（火）１３：０１～１３：３６

Ⅱ．場  所  オンライン会議（Zoom）

Ⅲ．出席者 林学長、武田理事・副学長、平林理事・事務局長、犬飼理事、青山副学長、

中山副学長・附属図書館長、松隈副学長、鈴木（義）大学院総合国際学研究院長・

研究科長、川村大学院国際日本学研究院長・国際日本学部長、山口言語文化学部長、

真島国際社会学部長、星アジア・アフリカ言語文化研究所長、

佐野大学院総合国際学研究院副研究院長、川上言語文化学部副学部長、

大川国際社会学部副学部長、シートン国際日本学部副学部長、

渡辺アジア・アフリカ言語文化研究所副所長

（合計 17名）

陪席者 桑原監事、渡部監事 外

Ⅳ．資 料

１. 教育研究評議会（第 211回）議事要旨（案）

２. 令和２事業年度に係る業務の実績に関する報告書

３. 国立大学法人の第４期中期目標・中期計画の項目等について

４. 教員公募要項(案)

５. 【調査分析型】申請書

６. 大学の国際化促進フォーラムプロジェクト企画書

７. 大学間等国際学術交流協定の新規締結および更新について

○第 211回の教育研究評議会の議事内容について、資料１により、確認した。

Ⅴ．議  題

＜審議事項＞

１. 令和２事業年度に係る業務の実績に関する報告書について

青山副学長から、資料２に基づき、令和２事業年度に係る業務の実績に関する報告書について

説明があり、審議の結果、これを承認した。

２. 第４期中期目標・中期計画について

林学長から、資料３に基づき、第４期中期目標・中期計画について説明があり、審議の結果、

これを承認した。

３. 教員採用人事について

鈴木（義）総合国際学研究院長から、資料４に基づき、教員公募要項（案）について説明があ

り、審議の結果、これを承認した。

４. ダイバーシティ研究環境実現イニシアティブ新規申請について

林学長から、資料５に基づき、ダイバーシティ研究環境実現イニシアティブ新規申請について

説明があり、審議の結果、これを承認した。

５. SGUにおける国際化促進フォーラム（仮称）形成支援事業への申請について

松隈副学長から、資料６に基づき、SGUにおける国際化促進フォーラム（仮称）形成支援事業へ

の申請について説明があり、審議の結果、これを承認した。

６. 大学間等国際学術交流協定の新規締結および更新について

松隈副学長から、資料７に基づき、大学間等国際学術交流協定の新規締結および更新について

説明があり、審議の結果、これを承認した。

  （新規締結）

・新リスボン大学（ポルトガル）

  （更新）

・モスクワ国立大学（ロシア）

・パリ大学（フランス）

７. その他

 特になし。

＜報告事項＞

１. その他

特になし。

以 上